1

平成３１年 １月２８日

留学生各位

国際文化研究科長

公益財団法人SGH財団2019年度私費外国人

留学生奨学生の募集について

このたび、公益財団法人SGH財団から標記の募集案内が下記のとおりありま

したので、お知らせします。

奨学生への推薦を希望する者は、2019年3月15日(金)17:15までに必要書類を

教務係まで提出して下さい。

記

1．応募資格

(1) 東南アジア諸国の国籍を有する35歳未満の私費外国人留学生

＊東南アジア諸国とは東南アジア諸国連合（ASEAN）加盟国をいう。

フィリピン・インドネシア・シンガポール・マレーシア・タイ・

ブルネイ・ ベトナム・ミャンマー・ラオス・カンボジア

(2) 本研究科に 2019 年 4 月 1 日現在で博士課程前期 2 年の課程 1 年次、又は

後期 3 年の課程 2 年次に在籍する者。

＊春期入学者のみを対象としており、秋期入学者は対象外。

（3）学業・人物ともに優秀で、かつ健康であり、経済的援助を必要とする者。

 (4) 他の奨学金を受ける予定のない者。

    ＊既に2019年度に他の奨学金について、受給が決定している者ならびに

申請中（直接応募含む）の者については、選考対象外とする。

(5) 日本語によるコミュニケーションが可能な者。

(6) 財団が主催する交流会・採用証書授与式に出席できる者。

   ＊交流会：2019年10月19日（土）～20日（日）開催予定

    採用証書授与式：2019年10月21日（月）開催予定

(7) 奨学生終了後も同窓生として交流活動に積極的に協力できる者。

2

２. 奨学金の支給額、支給期間

月額12万円・・・2年間

３. 応募の手続

指定様式を本研究科のホームページよりダウンロードし、下記の書類を片面印

刷で作成のうえ、全て揃えて教務係へ提出して下さい。

（1）私費外国人留学生奨学生申請書

ＭＣ学生：様式2-1、2-2-①

ＤＣ学生：様式2-1、2-2-②-1、2-2-②-2

     ＊記入は黒いペンで楷書、アルファベットは活字体を使用

(2) 推薦理由書

ＭＣ学生: 様式2-3-①

ＤＣ学生：様式2-3-②-1、および「学位取得の可能性について」2-3-②-2

(3) 健康調査書: 様式2-5

(4) 成績証明書

学士課程以降直近のものまで（母国のものを含む場合は写しでも可）

 (5) 在留カードのコピー（表・裏）:様式2-6

 (6) 在学証明書

2019 年 4 月に在籍する課程のものを提出すること

＊4 月入学予定者は、4 月 1 日以降、発行可能になり次第提出すること。

４. 選考および決定

本学から推薦された者については、財団による審査を経て5月中旬頃に大学を通

じて本人に通知される予定です。

５．その他：奨学生に採用された場合の留意事項（奨学金の支給休止など）

財団の募集要項を本研究科のホームページよりダウンロードして、ご確認下さ

い。

以上